(
PROTOCOLO Nº: 10723/2013     DATA: 31/10/2013     HORA: 15:56     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05865/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando a possibilidade de instalação de um semáforo na confluência da Rua do Linho com a Avenida São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente estudos sejam desenvolvidos visando a possibilidade de instalação de um semáforo na confluência da Rua do Linho com a Avenida São Paulo.
Justificativa:

 		A presente indicação visa atender às várias solicitações que nos chegaram referentes a junção das duas vias de intenso movimento. O fato é que inúmeros acidentes já ocorreram no local e somente a sinalização de solo não tem sido suficiente para conter esse problema.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de novembro de 2013.

- JUCA BORTOLUCCI -
-Vereador-Líder da Bancada PSDB-
image1.jpeg